
Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt 

Veränderung  

zu  

Aktuelle Eckdaten 

 der Agentur für Arbeit  

Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Rastatt 

Veränderung  

zu  

Arbeitslose insgesamt  

 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit 

(Zugänge) 

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit  

 

Arbeitslosenquote 

 

Offene Stellen 

 

 

Auf einen Blick  

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Rastatt  
 

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen 

Karlsruhe Bretten 

Bruchsal 

Ettlingen 

Waghäusel 

 

Rastatt 
 

Baden-Baden 

Bühl 
Gaggenau 

3,5%

3,6%

3,6%4,5%

3,0%

5,5%

2,5%
3,0%

- 127

+ 14

+ 103

- 0,2%

- 13

2.335

567

699

3,9%

784

- 263

- 195

- 95

- 0,5%

+ 158

Oktober 2014

September 2014 Oktober 2013





















3,9%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt 

Veränderung  

zu  

Aktuelle Eckdaten 

 der Agentur für Arbeit  

Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Baden-Baden 

Veränderung  

zu  

Arbeitslose insgesamt  

 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit 

(Zugänge) 

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit  

 

Arbeitslosenquote 

 

Offene Stellen 

 

Auf einen Blick  

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Baden-Baden  

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen 

Karlsruhe Bretten 

 

Bruchsal 

Ettlingen 

Waghäusel 

 

Rastatt 

Baden-Baden 
 

Bühl 
Gaggenau 

3,5%

3,6%

3,6%4,5%

3,0%

5,5%

2,5%
3,0%

- 18

+ 58

+ 71

- 0,1%

- 17

1.489

379

403

5,5%

486

- 13

- 7

+ 74

- 0,1%

+ 59

Oktober 2014

September 2014 Oktober 2013





















3,9%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt 

Veränderung  

zu  

Aktuelle Eckdaten 

 der Agentur für Arbeit  

Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Bühl 

Veränderung  

zu  

Arbeitslose insgesamt  

 

Neumeldungen in 

Arbeitslosigkeit (Zugänge) 

 

 

Abmeldungen aus 

Arbeitslosigkeit  

 

 

Arbeitslosenquote 

 

Offene Stellen 

 

 

 

Auf einen Blick  

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Bühl  

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen 

Karlsruhe Bretten 

Bruchsal 

Ettlingen 

Waghäusel 

 

Rastatt 

Baden-Baden 

Bühl 
 Gaggenau 

3,5%

3,6%

3,6%4,5%

3,0%

5,5%

2,5%
3,0%

- 85

+ 27

+ 49

- 0,2%

- 11

942

276

365

2,5%

341

- 93

- 49

- 26

- 0,2%

+ 53

Oktober 2014

September 2014 Oktober 2013





















3,9%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt 

Veränderung  

zu  

Aktuelle Eckdaten 

 der Agentur für Arbeit  

Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Gaggenau 

Veränderung  

zu  

Arbeitslose insgesamt  

 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit 

(Zugänge) 

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit  

 

Arbeitslosenquote 

 

Offene Stellen 

 

 

 

Auf einen Blick  

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt 

Geschäftsstelle Gaggenau  

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen 

Karlsruhe Bretten 

Bruchsal 

Ettlingen 

Waghäusel 

Rastatt 

Baden-Baden 

Bühl 
Gaggenau 

 

3,5%

3,6%

3,6%4,5%

3,0%

5,5%

2,5%
3,0%

- 64

+ 10

+ 99

- 0,2%

+ 9

927

282

349

3,0%

166

+ 80

- 8

+ 47

+ 0,2%

- 48

Oktober 2014

September 2014 Oktober 2013





















3,9%


